Договор на образование

на третьей ступени среднего (полного общего) образования

            поселок Куеда                                                                                  «____»__________ 20____ года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Куединская средняя

общеобразовательная школа №1-Базовая школа», именуемое в дальнейшем «ОУ», в лице директора

Санниковой Факиры Фаритовны, действующего на основании Устава школы, и обучающийся

________________________________________________________, именуемый в дальнейшем

«Обучающийся», а также его родители (законные представители)

_________________________________________________________, именуемые в дальнейшем

«Родители», заключили договор о следующем:

1. Общеобразовательное учреждение:

1.1. Обязуется зачислить Обучающегося в 10 класс муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Куединская средняя общеобразовательная школа №1- Базовая

школа» на основании заявления Обучающегося на очное обучение.

1.2.  Образование осуществляется по программе среднего (полного) общего образования в

соответствии с Базисным учебным планом 2004 года.

1.3. ОУ предоставляет Обучающемуся возможность обучения по индивидуальному  учебному

плану профильного обучения, оказывает содействие в его составлении, согласует его с родителями и

утверждает этот план в установленном порядке. Индивидуальный учебный план  Обучающегося

является приложением к настоящему Договору.

1.4. ОУ предоставляет Обучающемуся  и Родителям полную информацию для выбора

профильной направленности обучения.

1.5. Учебная нагрузка Обучающегося  должна составлять не более 37 учебных часов в

неделю.

1.6. ОУ переводит Обучающегося в следующий класс при освоении им в полном объеме

учебных программ. Перевод оформляется приказом директора школы.

1.7. ОУ предоставляет Обучающемуся  право изменить профильную направленность

обучения  на условиях и порядке, установленных в положении о профильном обучении ОУ.

1.8. ОУ обеспечивает Обучающегося  учебной литературой по предметам федерального

компонента (русский язык, литература, иностранный язык, математика, история, обществознание,

география, химия, биология, физика).

1.9. Режим занятий устанавливается в соответствии с Уставом ОУ. При необходимости

допускается особый режим занятий Обучающегося, который устанавливается администрацией

школы по заявлению Обучающегося и  Родителей.

2. Обучающийся:

2.1. Обязан предоставить в школу следующие документы: личное дело, аттестат об основном

общем образовании, копию паспорта.

2.2. Обязан соблюдать Устав ОУ и настоящий Договор.

2.3. Имеет право на получение в полном объеме информации, необходимой для выбора

профильной направленности обучения.

2.4. Имеет право на выбор профильной направленности обучения, а также на изменение

профильной направленности обучения на условиях п.1.7. настоящего Договора.

2.5. Имеет право на освоение программы обучения по индивидуальному учебному плану на

условиях  п.1.3. настоящего Договора.

2.6. Имеет право на бесплатное пользование учебной литературой по предметам

федерального компонента (русский язык, литература, иностранный язык, математика, история,

обществознание, география, химия, биология, физика).

2.7. Имеет право в случае академической задолженности пройти повторную промежуточную

аттестацию не более 2-х раз в пределах одного года с момента образования академической

задолженности  (В указанный период  не включается время болезни обучающегося, нахождение его

в академическом отпуске или отпуске по беременности и родам).

2.8. Обязан посещать все уроки и курсы в соответствии с индивидуальным учебным планом,

расписанием уроков, расписанием элективных курсов.

2.9. Обязан пройти учебные практики, предусмотренные индивидуальным учебным планом.

2.10. Обязан своевременно проходить аттестацию в соответствии с программами учебных

предметов, Положением о текущем контроле и промежуточной аттестации.

3. Родители:

3.1. Обязаны соблюдать Устав ОУ и настоящий Договор.

3.2. Обязаны контролировать Обучающегося на предмет соблюдения им Устава ОУ и

настоящего Договора.

3.3. Имеют право на согласование индивидуального учебного плана Обучающегося.

3.4. Имеют право на получение в полном объеме информации, необходимой для оказания

содействия Обучающемуся в выборе профильной направленности  обучения.

3.5. Имеют право  на получение в полном объеме информации для контроля соблюдения

условий настоящего Договора со стороны ОУ.

3.6. Имеют право вносить предложения  по улучшению работы ОУ.

4. Срок действия договора с ___________20____года по _________20___года

включительно.

5. Изменения Договора.

Любое условие договора может быть изменено по соглашению сторон, которое оформляется

сторонами  Договора и является неотъемлемым приложением к Договору.

6. Условия расторжения Договора.

6.1. Досрочное расторжение настоящего договора возможно по инициативе обеих сторон.

6.2. Договор может быть расторгнут по инициативе Родителей Обучающегося, в следующих

случаях:

- при смене места жительства;

- при переходе в другое образовательное учреждение.

6.3. Договор может быть расторгнут по инициативе ОУ в следующих случаях:

- за совершение противоправных действий Обучающимся. По этому основанию Обучающийся

исключается из ОУ на основании Устава ОУ.

   Подписи сторон

«Общеобразовательное учреждение»            «Обучающийся»                  «Родитель»
                                                                                                                              (законный представитель)
Директор МБОУ «Куединская                              _______________________           _____________________

средняя общеобразовательная                               _______________________           _____________________

школа №1-Базовая школа»                                     _______________________           _____________________

Санникова Факира Фаритовна

____________________________                       _______________________               _____________________

«____»_______________20___года                    «___»___________20___года          «___»__________20____года